
Příluka
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Litomyšl GPS souřadnice: 49.864873N, 16.156535E

Nadmořská výška: 455 m n. m. První pís. zmínka: 1391 (633 let) Katastrální výměra: 381 ha

Počet obyvatel: 171 PSČ: 539 44

Adresa URL: www.priluka.cz

Současnost obce Příluka
Obec je vybavena vodovodem, telefonní sítí a v roce 2001 proběhla její celková plynofikace. Mateřskou
školku s hezkou zahradou navštěvuje 25 dětí i z okolních vesnic. Podnikatelské prostředí je zastoupeno
několika soukromými firmami, pohostinstvím a prodejnou smíšeného zboží.
O kulturní a společenský život se stará Sbor dobrovolných hasičů, který funguje ve vsi od roku 1926 a
může se prezentovat dobře vybavenou hasičskou zbrojnicí. Nezanedbatelná byla vždy činnost zdejší
mládeže, která se účastní na přípravě tradičních akcí. Hojně navštěvovány jsou turnaje v ledním
hokeji, akce pořádané na místním hřišti jako pálení čarodějnic a fotbalové turnaje s okolními
obcemi, vždy spojené s příjemným posezením.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7783/priluka/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 22:36:02


